1

2021年 12月 10日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社ブリヂストンの化成品ソリューション事業に係る株式譲渡契約締結のお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、本日、

株式会社ブリヂストン（以下、「ブリヂストン社」）との間で、ブリヂストン社の化成品ソリューション事

業（以下、「対象事業」）を、吸収分割によりブリヂストン社が新たに設立する完全子会社（以下、「新会社」）

に対して承継させ、新会社にブリヂストン社グループ会社の対象事業を集約した後、その新会社の株式

の全てを、ブリヂストン社から譲り受けることを内容とする株式譲渡契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

対象事業はブリヂストン社の化工品事業の一部門として位置付けられ、ウレタンフォーム及び

その関連製品の研究・開発・製造・販売を手掛けており、①車輛用シートパッド事業、②ウレタンフ

ォームをはじめとした高機能素材製品事業、③プリンタ本体及び消耗品（カートリッジ）向け部品事

業の3事業を運営しております。

対象事業はウレタンフォームに関する高い開発力に加えて、生産、販売までを含めた一気通貫

体制を構築することで、自動車メーカー・Tier1自動車部品サプライヤー・寝具メーカー・プリンタメ

ーカー等との強固な取引基盤を有し、結果として関係する各市場において高いシェアを獲得する

に至っております。

弊社は、対象事業の優良な事業基盤を基に、過去の投資案件で培った製造業に関する企業価

値向上の経験・知見を活用することで、対象事業の独立、更なる成長を支援し、お客様への安定

供給責任を果たしつつ、永続的なブランドを確立して参る所存です。

＜株式会社ブリヂストンの概要＞

会社名 株式会社ブリヂストン

代表者 取締役 代表執行役 Global CEO 石橋 秀一

所在地 東京都中央区京橋三丁目１番１号

以上